763.660.000  757.414.000 100% 99,18 Efisiensi 

5 Program Peningkatan 
Pelayanan Kedinasan 
Kepala Daerah/Wakil 
Kepala Daerah 

2.247.579.900 2.207.491.136 100% 98,26% Efisiensi 

Anggaran Sekretariat Daerah Kabupaten Pangandaran tahun 2019 sebesar Rp 

32.815.958.023 (Tiga puluh dua milyar delapan ratus lima belas juta Sembilan ratus lima 

puluh delapan ribu dua puluh tiga rupiah). Anggaran tersebut terbagi dalam 2 (dua) 

kelompok belanja, yaitu Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung dengan perincian 

sebagai berikut:  

1. Belanja Tidak Langsung  

Anggaran dalam Belanja Tidak Langsung terdiri dari Gaji dan Tunjangan dengan besaran 

anggaran Rp 12.266.055.923 (Dua belas milyar dua ratus enam puluh enam juta lima 

puluh lima ribu sembilan ratus dua puluh tiga  rupiah).  

2. Belanja Langsung Anggaran Belanja Langsung terdiri dari belanja pegawai, belanja 

barang/jasa, dan belanja modal dengan besar anggaran sebesar Rp 20.549.902.100 (Dua 

puluh   milyar   lima ratus empat puluh sembilan juta Sembilan ratus dua ribu delapan